Ugyan ezen nagy hasznú Hazafi' pallérozott mezei Gazdaságának utóbbi darabjai, mellyek régóta sajtó alatt hevervén, mind a' Nyomatóknak két izbéli halálok, mind a' háború, mind a' pénznek volt változása miatt, súllyóssan hátráltattak, rövid időn el fognak készülni.

Ez a' fáradhatatlan Hazafi, most is szüntelen éjjel napot egygyé teszi, és hol az író asszal mellett folytatja ama két nevezetes tudományát; hol pedig külömbkülömbféle uradalmak' mezei gazdaságának rendbeszedésével neveli a' Mezei Gazdaság' virágzását.

Annuntiatio.

Terminatis in Alma ac Celeberrima scientiarum Universitate Ungarica Rigorosissimis Doctoratus examinibus absolutoque Juridico cursu, et hausta praxi municipali, dum Procuratorium examen deposuissem calculum praeclari desiderando, satis desudare debui; quia praeter celeberrimi Viri, Magnifici Domini Emerici Kelemen Consiliarii Regii, et Professoris explicationes, Corpus item Juris, ac Decisiones Curiales rarissima mihi ad manus alia subsidia, tum ob copiam negotiorum, tum vero ob alias sufficientes causas fuere. Ut itaque ab hac immáni laborum, qua ipse oppressus fueram mole, reliquos candidatos liberem, et occasionem magis salutari praxi incumbendi praestem, ac discendam tam Theoreticam, quam et Practicam Juris prudentiam Ungaricam, etiam aliis faciliorem reddam Viennae hic causa deponendi examinis Agentialis Aplici in sensu b. resolutionis constitutus,

opusculum sub nomine *Fiscalis: seu Institutiones Juris prudentiae Ungaricae* ex aprobatissimis editionibus, ac manuscriptis concino, publicique Juris reddere cupio, esto Justiniani Gloriam non anhelem.

Institutiones hae absolventur quatuor tomulis ita nempe:

1-0 Praemissis praemittendis: succincte deducitur Historia Juris Ungarici et Prolegomena breviter, ac ita exactae cum definitionibus concinnata sunt, ut omnis, qui vel mediocriter sermonis in foro romano nati gnarus est, non possit fata legum non perspicere, et easdem non intelligere, minus adhuc non scire, Quid et quotuplex sit Jus? Principium Juris? Lex? et Quis modus leges ferendi in Ungaria? Quid et quotuplex consuetudo? Privilegium? Sigillum? horum omnium tam externae, quam et internae solennitates? utpote requisita? authentica vis et potestas? Interpretatio? Decisiones, ac praejudicia Curiae Regiae Ungaricae? statuta communitatum particularium? et praemissorum omnium effectus? finis Juris prudentiae? et denique Subsidia Jus hungaricum respicientia?

2-us Tomulus continet Librum primum, in quo agitur de personis earumque Juribus cum exactissimis in legibus ac consuetudinibus fundatis definitionibus et explanationibus secundum ordinem explicationum prae laudati Viri Emerici Kelemen, additis compluribus proprio Marte inventis cum processu legitimatorio, aliisque processibus, et in specie Urbanae Materiae adaequatissime describitur, porro

3-ium ad Tomulum spectat Liber secundus, in quo enumerantur res, et Jura rerum, aequae cum completis, et adaequatissime brevibus definitionibus, ac explanationibus, omnes species reliquorum processuum, Exempla Privilegiorum, modo Solitorum, Testamentorum, Contractuum, Obligatorum, Fassionum perrenalium, Inscriptorum, Pignoratitiarum Litterarum, Tractatum amicabilem, Transactionum, Actionum, Violentiarum et similium aliarum ea cum observati-

cre quod omnes processus ita deducti sint, ut nec in Judicatu, neque vero in instituto facile aberrare, etiam novitii debiliores procuratores possint denique;

4o Tomulo agitur de actionibus seu modo procedendi in Judiciis. Notari hic merentur sequentia: describentur nempe omnia fora primo Juridica ordinaria et extraordinaria, Ecclesiastica Politica, oeconomica, et in quantum nexum habent etiam militaria, modus coram singulis procedendi, activitas singulorum fororum, nexus item inter se, species negotiorum ad eadem pertinentium, et in fine adnectuntur formalitatis gratia: exempla admonitionum, citationis, Testimonialium super citatione, Levatae, comparitionis, reflexoriae, aut Reflexorio - Continuatoariae, vel etiam continuatoariae citationis, reassumptionis, sententiarum interlocutoriarum, et definitivarum, mandatorum Judicialium, Intimatorum Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis, Decretorum Excelsarum Camerae, et Cancellariae Regiae Hungarico-Aulicarum, ac etiam recursuum pro obtinendis B. Decretis Aulicis, ita ut candidatus sufficientem in viationem quoad omnia in formalitatibus fiscales procuratores tangentibus habere possit; proinde cuncti et universi titulis suis Dignissimi Domini Patriotae Hungari, Slavoni, Croatiae, et Transilvani Juristae, alique praesentibus humanissime requiruntur; quatenus semet personam liter, vel scripto franco, nihilominus apud me, causa hujus claritatem Jurium Regni, non duntaxat conservantis, sed et promoventis libelli insinuare ac praenotari facere, meque quoad Typum, siquidem anticipate solvi debeat sustentare non dedignantur. Constabunt autem omnes quatuor Tomi 8 Rhfl. in valuta, et quam maxime ideo quia complura exemplaria pro pauperibus studiosis ad praeclaudatam scientiarum Universitatem, et Academias mittere constitui. Datum Viennae die 22 Julii 1812.

Sebastianus Pappházy Doctor
et Procurator, Fiscalis.